Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari / ES, CEP nº 29.200-260

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

INDICAÇÃO Nº ......./2026

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas prerrogativas

legais e regimentais, requer de Vossa Excelência, com fundamento no artigo 95, § 1º

do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhada ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a presente:

SOLICITA-SE AO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL DE GUARAPARI, POR MEIO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS –
SEMOB, A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DA

PAVIMENTAÇÃO NA RUA JADE,
LOCALIZADA NO BAIRRO UNA, NAS

PROXIMIDADES DAS TORRES E DO
CATAVENTO, NESTE MUNICÍPIO.

A Rua Jade, no bairro Una, encontra-se em situação

precária, com diversos buracos ao longo de sua extensão, o que tem causado

transtornos constantes aos moradores e demais usuários da via.

As condições atuais comprometem a segurança de

pedestres e motoristas, aumentam o risco de acidentes, provocam danos aos

veículos e dificultam o acesso às residências, especialmente em períodos chuvosos,

quando os buracos se agravam ainda mais.

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari / ES, CEP nº 29.200-260

Diante do exposto, solicita-se ao Poder Executivo

Municipal, por meio da SEMOB, que sejam realizados, com a máxima brevidade, os

serviços de manutenção, tapa-buracos ou recapeamento da via, garantindo

melhores condições de trafegabilidade, segurança e qualidade de vida à população

local.

Atenciosamente

Sala das Sessões, 21 de janeiro de 2026.

MARCELO ROSA

VEREADOR

		2026-01-21T16:55:17-0300
	MARCELO NASCIMENTO ROSA:02025120702
	Eu sou o autor deste documento

		2026-01-21T17:02:25-0300